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PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. BALANDŽIO 30 D. 

NUTARIMO NR. 387 „DĖL SPROGMENŲ GAMYBOS, PREKYBOS IR NAUDOJIMO 

LICENCIJAVIMO BEI RAŠYTINIŲ SUTIKIMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOJE VERSTIS 

ŠIA LICENCIJUOJAMA VEIKLA IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. 

GRUODŽIO 21 D. NUTARIMO NR. 2063 „DĖL CIVILINIŲ PIROTECHNIKOS 

PRIEMONIŲ GAMYBOS, PLATINIMO, IMPORTO, EKSPORTO, ĮVEŽIMO, IŠVEŽIMO, 

F4 KATEGORIJOS FEJERVERKŲ, T2 IR P2 KATEGORIJŲ CIVILINIŲ 

PIROTECHNIKOS PRIEMONIŲ NAUDOJIMO LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2005 M. VASARIO 2 D. NUTARIMO NR. 116 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ASMENS IR TURTO APSAUGOS ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. 

GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 „DĖL KONKREČIŲ VALSTYBĖS 

RINKLIAVOS DYDŽIŲ SĄRAŠO IR VALSTYBĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR 

GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO  

(toliau kartu – nutarimų projektai)  

(TAP-19-888(2); TAP-19-1261(2)-1263(2); TAIS Nr. 19-6652(4); 19-8171(3); 19-8170(3); 19-

8173(3)) 

 

2019-08-29 Nr.  

Vilnius 

Projektų rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

1. Projektų tikslas. Nustatyti, kad licencijos ir kiti leidimai, reikalingi pradėti veiklą, išduodami 

elektronine forma. 

 

2. Dabartinė situacija. Vyriausybės 2019 m. sausio 9 d. posėdyje (protokolo Nr. 1, 15 klausimas) 

ministerijoms pagal kompetenciją buvo pavesta  pateikti Vyriausybei teisės aktų, kuriuose 

naikinami atvejai, kai privaloma išduoti licencijų, leidimų, reikalingų tam tikrai ūkinei veiklai 

pradėti ar vykdyti, dublikatus, popierinės formos licencijas ir (ar) jas privaloma turėti, jeigu toks 

reikalavimas nėra nustatytas Europos Sąjungos teisės aktuose arba Lietuvos Respublikos 

tarptautinėse sutartyse, pakeitimo projektus. Vykdant šį pavedimą Vidaus reikalų ministerija 

parengė teikiamus nutarimų projektus. 

   

3. Projektų esmė. Nutarimų projektuose atliekamais pakeitimais siekiama nustatyti, kad licencijos 

ir leidimai, reikalingi pradėti veiklą, išduodami elektronine forma, popierinės formos dokumentų ir 

jų dublikatų išdavimo atsisakoma. Įvertinus, kad reguliavimas keičiamuose nutarimuose yra 

giminingas, siekiant teisinio reguliavimo aiškumo ir sistemiškumo, siūloma pagal galimybes 

įtvirtinti vienodas formuluotes. Nutarimo Nr. 387 pakeitimo projekte taip pat atsisakoma nuostatų 

dėl informacijos apie licencijų išdavimą, galiojimo sustabdymą ar panaikinimą pateikimo Juridinių 

asmenų registrui. 
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Nutarimo Nr. 1458  pakeitimo projekte numatomas atsisakymas rinkliavų už rašytinio sutikimo ar 

licencijos taisyti ginklus, perdirbti ginklus ir šaudmenis; licencijos gaminti ginklus, A kategorijos 

ginklų priedėlius, šaudmenis ir jų dalis; rašytinių sutikimų ar licencijų verstis sprogmenų gamyba, 

sprogmenų naudojimu ir prekyba sprogmenimis dublikatų išdavimą.  

  

4. Derinimas. Nutarimų projektai suderinti su Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Finansų 

ministerija, apsvarstyti 2019 m. rugpjūčio 20 d. tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinti 

atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. rugpjūčio 8 d. išvadoje Nr. NV-

2319 pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Teisės grupės pastaba dėl tikslingumo keisti Sprogmenų apyvartos kontrolės bei Asmens ir 

turto apsaugos įstatymus, suderinant jų nuostatas su Viešojo administravimo įstatymo 15
1 

straipsnio 

nuostatomis įvertinta, Vidaus reikalų ministerija nustatyta tvarka parengs nurodytųjų įstatymų 

pakeitimų projektus.  

 

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektai tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytina projektus, patikslintus pagal Vyriausybės kanceliarijos  

Teisė grupės redakcines pastabas, svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

 

 

Patarėja        Aušrina Genienė 

                                                         

 

Aušrina Genienė, tel. 8 706 63 769, el. p. ausrina.geniene@lrv.lt 

 


